
                                                                                                       

1 

 

 

UCHWAŁA Nr XVI/.../2019 

Rady Miejskiej w Kleczewie 

z dnia 29 października 2019 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

na lata 2020-2024 

 
Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2019 r., poz. 852 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., poz.506 z późn. zm.)  uchwala się co 

następuje: 

 

§ 1 

Rada Miejska w Kleczewie uchwala Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy i Miasta Kleczew na lata 2020-2024 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

  § 2  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew. 

 

§  3 

 

Uchwała  wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       

2 

 

 

                                                                                   Załącznik  

                                                                                                   do uchwały Nr XVI/.../2019 

Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 29     

października 2019r. w sprawie uchwalenia  

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2020-2024. 

                                                                                                  

                                                                                                    

                                 

 

 

 

 

 

„Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  

dla Gminy i Miasta Kleczew na lata 2020-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       

3 

 

Uzasadnienie projektu Uchwały Rady Miejskiej w Kleczewie 

W sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Kleczew na lata 2020- 2024. 

 

 Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U  

z 2019r., poz. 852 z późn. zm.) przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy 

obejmujących w szczególności: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

i osób zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem narkomanii pomocy psychospołecznej 

i prawnej. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej  

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  

w tym prowadzenie zajęć sportowych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych  

i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

Realizacja powyższych zadań w myśl art. 10 ust.2 i 3w/w ustawy, prowadzona będzie  

w postaci gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2024, którego 

koordynatorem działań będzie Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kleczewie. 

Zgodnie z założeniami Programu realizowany będą cele: 

-minimalizowanie zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży, 

-podniesienie stanu wiedzy społeczności lokalnej na temat problemu zagrożeń związanych ze 

środkami psychoaktywnymi, 

- planowanie strategiczne i optymalizacja  działań profilaktycznych 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie Uchwały dotyczącej uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kleczew na lata 2020-2024, jest w pełni 

uzasadnione. 



                                                                                                       

4 

 

 

                                                       SPIS TREŚCI 

I  Postanowienia ogólne                             - …...........................................................................5 

II Podstawa prawna                                    - …...........................................................................7 

III Diagnoza                                               - …......................................................................7-10 

IV Cele programu                                      - …....................................................................10-11 

V  Zadania i sposoby realizacji                  - …...............................................................……..11 

1)  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i osób zagrożonych uzależnieniem od narkotyków ….............................................…...... 11-12 

2) Udzielanie rodzinom w których występuje problem narkomanii pomocy psychospołecznej  

i prawnej ….........................................................................................................................12-13 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym 

pozalekcyjnych zajęć sportowych a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych ….13-14 

4)Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii..............................................................................14-15 

5) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. …..................................………….15 

 

VI  Finansowanie zadań programu …......................................................................................16 

VII Realizacja zadań programu  …...........................................................................................16 

VIII Kontrola realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  …....................16 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       

5 

 

I Postanowienia ogólne 

Zgodnie z treścią ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 

z 2019r., poz.852 z póź. zm.) na organach administracji rządowej i jednostkach samorządu 

terytorialnego spoczywa organizacja działań związanych z rozwiązywaniem problemów 

narkomanii. Zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii, zostały 

więc ujęte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kleczew na lata 

2020-2024. 

 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest dokumentem  wyznaczającym 

cele i sposoby rozwiązywania problemów narkomanii na terenie gminy Kleczew .  

Został on opracowany zgodnie z  obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi 

na terenie miasta i gminy Kleczew. 

Budowanie spójnego systemu przeciwdziałania problemom uzależnień opiera się na 

systemowym i konsekwentnym wdrażaniu  działań profilaktycznych i terapeutycznych we 

współpracy z różnymi środowiskami prowadzącymi działania w tym zakresie.  

Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców gminy , którzy w życiu prywatnym   

i zawodowym spotykają się z problematyką uzależnień oraz jej konsekwencjami , a także do 

wszystkich instytucji i organizacji działających na rzecz rozwiązywania problemów 

związanych z używaniem substancji psychoaktywnych.  

 Zgodnie z art.4 pkt.11 ustawy z dnia 29 lipca 2005r  ( Dz.U. z 2019r., poz.852  

z póź.zm. ) o przeciwdziałaniu narkomanii zwanej dalej Ustawą: 

− Narkomania – to stałe lub okresowe używanie w celach innych niż medyczne środków 

odurzających  substancji psychotropowych, środków  zastępczych lub nowych 

substancji psychoaktywnych w wyniku czego może powstać lub powstało 

uzależnienie od nich. 

− Środek odurzający – każda substancja pochodzenia naturalnego lub syntetycznego 

działająca na  ośrodkowy układ nerwowy, określona w wykazie  środków 

odurzających stanowiącym załącznik nr. 1 do ustawy. 

− Nowa substancja psychoaktywna – substancja pochodzenia naturalnego lub 

syntetycznego w każdym stanie fizycznym o działaniu  na ośrodkowy układ nerwowy, 

określona w przepisach wydanych na podstawie art.44b ust.2. w/w ustawy 

 



                                                                                                       

6 

 

                                                                 

− Środek zastępczy tzw. „dopalacze” - produkt zawierający co najmniej jedną nową 

substancję psychoaktywną lub inną substancję o podobnym działaniu na ośrodkowy 

układ nerwowy, który może być użyty zamiast środka odurzającego lub substancji 

psychotropowej lub w takich samych celach jak środek odurzający lub substancja 

psychotropowa, których wytworzenie  i wprowadzenie do obrotu nie jest regulowane  

na podstawie przepisów odrębnych; do środków zastępczych nie stosuje się przepisów 

o ogólnym bezpieczeństwie produktów. 

Zażywanie wyżej wymienionych substancji prowadzi do negatywnych skutków we 

wszystkich sferach życia: zdrowotnej, społecznej, emocjonalno-uczuciowej, duchowej, 

prawnej, finansowej, seksualnej. 

 Konsekwencje zdrowotne są uzależnione od  indywidualnych uwarunkowań i rodzaju 

zażywanej substancji. Najczęściej występujące to zaburzenia i choroby psychiczne, 

zaburzenia nastroju, depresja, ostre i przewlekłe psychozy, choroby somatyczne prowadzące 

do wycieńczenia organizmu i śmierci. Ponadto narkomania  jest zagrożeniem dla zdrowia 

publicznego  w kontekście przenoszenia chorób infekcyjnych typu HIV, żółtaczka, choroby 

weneryczne, choroby skóry, gruźlica.  

 Główną konsekwencją używania substancji psychotropowych jest uzależnienie. 

Uzależnieniem nazywamy kompleks zjawisk fizjologicznych, behawioralnych  

i poznawczych, wśród których zachowania z przyjmowaniem substancji psychoaktywnych 

uzyskują wyraźną przewagę nad innymi. Uzależnienie rozwija się fazowo i bardzo trudno 

wyznaczyć granice pomiędzy poszczególnymi fazami. Powoduje to, że osoby używając 

substancji psychotropowych są nieświadome zaistniałego problemu i często jest już za późno 

na działania związane z zdrowieniem organizmu 

 

Przeciwdziałanie narkomanii obejmuje: 

1. działalność wychowawczą , zapobiegawczą, profilaktyczną; 

2. leczenie, rehabilitację, readaptację osób uzależnionych; 

3. nadzór nad substancjami, których nadużywanie może prowadzić do narkomanii; 

4. zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania przerobu i 

posiadania. 

 



                                                                                                       

7 

 

II Podstawa prawna 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii został opracowany w oparciu o następujące 

akty prawne: 

1) Ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2019r., poz.852 

z późn. zm.)  

2) Ustawę o pomocy społecznej z dnia 12 marca  2004r. ( Dz.U. z 2019r., poz. 1507  

z późn. zm.) 

3) Ustawę z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym ( Dz.U. z 2018r., poz. 1492) 

4) Ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2019r., poz.506  

z póżn. zm.) 

5)  Ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U  

z 2015r., poz.1390 z późn. zm.) 

6) Rozporządzenie Ministra Edukacji  Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015r w sprawie 

zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach oświaty działalności wychowawczej , 

edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz.U.  

z 2015r poz. 1249) 

7) Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

 ( Dz.U. z 2019r., poz.688 z późn. zm.)  . 

 

III Diagnoza 

 

 Gmina Kleczew położona jest w wschodniej części województwa wielkopolskiego na 

Nizinie Wielkopolskiej i Równinie Kleczewskiej, w dorzeczu rzeki Warty. 

Zajmuje ona obszar ok. 11 km2 . System przestrzenny gminy tworzą : miasto Kleczew i 20 

sołectw zróżnicowanych pod względem liczby mieszkańców zajmowanej powierzchni jak  

i występujących zasobów naturalnych. 

Gmina Kleczew na dzień 31.12.2018r  liczy 9 842 mieszkańców w tym znajdujących się  

w wieku powyżej 18 roku życia 8 022. 

W roku 2018 na terenie naszej gminy odnotowano 62 interwencje domowe z zakresu 

przemocy w tym w żadnej z nich nie było udziału osób znajdujących się pod wpływem 

środków odurzających. 



                                                                                                       

8 

 

 

Na terenie Komisariatu Policji nie odnotowano żadnej interwencji gdzie udział brałyby osoby 

z problemem uzależnień od środków psychotropowych. 

 

 Na terenie gminy funkcjonuje 5  Szkół Podstawowych,  w których wyodrębnione są  2 

przedszkola oraz 5 oddziałów przedszkolnych ,  Liceum Ogólnokształcące a także 2 Zespoły 

Opieki Zdrowotnej w Kleczewie i Budzisławiu Kościelnym. Wszystkie placówki oświatowe 

działające na terenie gminy realizują zadania związane z profilaktyką. 

  

 Mając na uwadze zasoby z których  można skorzystać w stosunku do nieletnich  

należy wykazać działalność 6 placówek wsparcia dziennego, w tym Środowiskowego 

Ogniska Wychowawczego TPD oraz działalność 5  placówek  zlokalizowanych przy każdej 

szkole podstawowej. Ważną ich rolą jest propagowanie postaw prozdrowotnych  

i prospołecznych, udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów psychologicznych, 

trudnościami okresu dojrzewania, trudnościami szkolnymi.  W szerokim zakresie prowadzona 

jest tam również profilaktyka uzależnień poprzez tematyczne pogadanki, konkursy 

profilaktyczne . 

Ważna instytucją odgrywającą szczególną rolę w zakresie profilaktyki uzależnień oraz 

pomocy osobom uzależnionym jest zlokalizowana w mieście Kleczew tj. Przychodnia  

Leczenia Uzależnień i Współuzależnień . Prowadzone są tam rożne grupy wsparcia, jest 

udzielana pomoc terapeutyczna i wsparcie psychologiczne i psychiatryczne. 

Drugą instytucją z której może skorzystać każdy mieszkaniec gminny jest Punkt 

Konsultacyjny , gdzie każdy może otrzymać wielorakie doradztwo w różnych sprawach 

rodzinnych i społecznych. 

Ponadto bardzo sprawnie działa Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – tam znajdzie 

pomoc każda osoba znajdująca się w trudnej sytuacji życiowej. 

Zlokalizowany w mieście Komisariat Policji jest zawsze otwarty na wszelkie działania 

przeciwdziałające problemom uzależnień i problemom społecznym. 

 Z wstępnych analiz przeprowadzonych przez pedagogów w szkołach, placówkach 

wsparcia dziennego oraz kontaktu z komisariatem policji wynika, iż na terenie naszej gminy  

oficjalnie nie występuje problem uzależnień od środków psychotropowych.   

 



                                                                                                       

9 

 

 

Niestety nieoficjalne młodzież dyskutuje o tych środkach , są one szeroko dostępne łatwo je 

zdobyć, a zapracowani rodzice nie czując woni alkoholu od swych pociech nie zwracają 

uwagi na ich dziwne zachowania.  

Biorąc powyższe pod uwagę nie można wykluczyć całkowicie  nie występowania 

powyższego problemu na terenie gminy wśród nieletnich i młodzieży   i należy podjąć 

wszelkie działania profilaktyczne, by nie dopuścić do problemu. 

  W roku 2018 na terenie gminy została przeprowadzona przez Oficynę Profilaktyczną 

Kraków  diagnoza problemów społecznych. W badaniu łącznie wzięło udział 278 osób: 

dorośli -100 osób, uczniowie-168 osób, sprzedawcy -10 osób.  Zróżnicowany dobór próby 

umożliwił pogłębienie badanych zjawisk związanych bezpośrednio z zagrożeniami 

społecznymi oraz uzyskanie opinii z różnych środowisk.  

Odnośnie problemów narkomanii uzyskano niżej wymienione dane: 

w stosunku do dorosłych z danych pozyskanych w trakcie przeprowadzania diagnozy 

społecznej  7% badanych  przyznało się do inicjacji narkotykowej. Po środki psychoaktywne 

codziennie sięga 1% badanych, raz w tygodniu 2%, raz w miesiącu 1%.  

Kilka razy w miesiącu narkotyki bierze 1% mieszkańców, a kilka razy w roku 1%. 

jednokrotną przygodę z środkami psychoaktywnymi miał 1% respondentów. 

Mieszkańcy gminy poproszeni  o podanie powodu dla którego sięgali po narkotyki 

odpowiedzieli, że kierowali się chęcią lepszej zabawy 86% , by złagodzić stres 29%, dla 

towarzystwa 14% mieszkańców. 

Na pozytyw zasługuje fakt, iż 56% respondentów nie wie gdzie można kupić wszelakiego 

rodzaju środki psychotropowe, ich dostępność – łatwy dostęp – 24%, problem by je pozyskać 

ma 15%, dla 4% badanych narkotyki i dopalacze są całkowicie niedostępne.  

Część badanej społeczności 58% nie potrafi ocenić czy można pozyskać dopalacze na terenie 

gminy, nie interesują się tym zagadnieniem, natomiast 76% mieszkańców odpowiedziało, iż 

nie zna miejsc gdzie można kupić dopalacze. 

Wynikać to może z obawy o poniesienie konsekwencji prawnych przez siebie, bądź  z obawy  

przed osobami rozprowadzającymi  substancje psychoaktywne. 

Pozostali mieszkańcy uważają, że środki psychoaktywne można dostać w centrum  

miejscowości 20%, na dyskotece 11%, na osiedlu 11% , przy szkole 1%.  

 



                                                                                                       

10 

 

 Badania diagnostyczne przeprowadzone wśród losowo wybranych mieszkańców 

gminy Kleczew  wskazują , iż  problem ze środkami psychoaktywnymi na terenie gminy 

istnieje , jednakże jest skutecznie ukrywany wśród społeczności.  

Z informacji Komisariatu Policji Kleczew wynika, iż nie odnotowali funkcjonariusze  

praktycznie żadnej interwencji ,w której podłożem mógłby być problem uzależnienia . 

                                                           

Powyższe dane wykazują, iż niezbędne są działania profilaktyczne  społeczne, diagnostyczne 

na terenie gminy Kleczew, które pozwolą na skuteczne wyeliminowanie problemu 

uzależnień.  

Działania te zapisane są w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

IV Cele programu 

1. Cel  ogólny.   

Celem ogólnym programu jest działalność profilaktyczna  służąca zmniejszaniu rozmiarów  

istniejących już problemów związanych ze zjawiskiem narkomanii, podniesienie świadomości  

społeczności Gminy i Miasta Kleczew w powyższym zakresie   oraz budowanie działań na 

rzecz zdrowia publicznego.  

 

2.  Cele  strategiczne.  

1) Rozwijanie profilaktyki narkomanii poprzez promowanie i wdrażanie programów 

szkoleniowych skierowanych do rodziców i wychowawców , mających na celu opanowanie 

konkretnych umiejętności wychowawczych w kontekście zagrożeń związanych  

z uzależnieniem od środków odurzających  i konsekwencji podejmowania przez dzieci   

i młodzież zachowań ryzykownych  ( używania narkotyków i innych substancji 

odurzających).  

2) Poszerzenie wiedzy młodych i dorosłych mieszkańców Gminy i Miasta Kleczew na temat 

szkodliwości używania narkotyków  oraz dostępnych form pomocy dla osób uzależnionych  

i ich rodzin w drodze działań informacyjno- edukacyjnych przy wykorzystaniu technik 

multimedialnych.  

3) Wspieranie alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież oraz 

działań profilaktycznych promujących zdrowy styl życia. 



                                                                                                       

11 

 

4) Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie programów oraz innych 

działań podejmowanych przez placówki interwencyjno- pomocowe i profilaktyczno-

terapeutyczne na rzecz osób uzależnionych od narkotyków.  

5) Zapobieganie wzrostowi i rozprzestrzenianiu się problemu narkomanii i używaniu 

narkotyków poprzez działalność  wychowawczą edukacyjną , informacyjną  i zapobiegawczą. 

 

 

6) Podniesienie kwalifikacji i kompetencji grup zawodowych mających styczność z osobami 

eksperymentującymi i uzależnionymi od narkotyków. 

7) Ograniczenie  szkód zdrowotnych  i społecznych  związanych  z używaniem  narkotyków  

i uzależnieniem  od narkotyków.  

8) Ograniczenie ryzyka narkomanii wśród młodzieży poprzez poznanie przyczyn sięgania po 

narkotyki. 

                                                       

V  Zadania i sposoby ich realizacji  

 

Ustala się następujące szczegółowe zadania Programu i planowane do realizacji działania: 

 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem, poprzez: 

 

a) wsparcie instytucji zajmujących się leczeniem uzależnionych od narkotyków          

Poradni Leczenia Uzależnień i Współuzależnień p.Piotr Pietrow w Kleczewie  poprzez 

konieczne doposażenie placówki, dofinansowanie programów pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej, 

b) prowadzenie poradnictwa dla osób eksperymentujących, uzależnionych oraz 

używających narkotyków w sposób szkodliwy, 

c) podniesienie świadomości osób uzależnionych o ruchach samopomocowych, 

d) upowszechnianie informacji na temat placówek i programów dla osób uzależnionych 

oraz używających narkotyków w sposób szkodliwy - Punkt Konsultacyjny. 



                                                                                                       

12 

 

Adresaci: 

- osoby z problemem narkomanii. 

 

Wskaźniki: 

- liczba osób podejmujących leczenie, 

- liczba osób korzystających z porad. 

 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, poprzez: 

a) prowadzenie poradnictwa dla rodzin , w których występuje problem narkomanii  

w zakresie  przyczyn sięgania  po narkotyki oraz ponoszenia szkód zdrowotnych   

i społecznych  używania narkotyków. Wspieranie grup wsparcia dla rodzin, które pod 

kierunkiem terapeuty uczą się radzić sobie z uzależnieniem występującym w rodzinie, 

b) wspieranie instytucji zajmujących się pierwszą interwencją w problemach 

narkotykowych, 

c) wspieranie inicjatyw w zakresie pomocy psychologicznej i prawnej skierowanej do 

rodzin, w których występuje problem uzależnień oraz przemocy, 

d) dofinansowanie udziału dzieci i młodzieży w różnych formach wypoczynku i aktywności 

sportowej realizowanych na zasadzie tworzenia grup integracyjnych z rożnych środowisk 

społecznych, 

e) wspieranie działalności placówek wsparcia dziennego zlokalizowanych przy szkołach 

podstawowych w  Kleczewie, Sławoszewku, Budzisławiu Kościelnym, Koziegłowach, 

Złotkówie oraz Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD, których praca jest 

swoistym antidotum dla uzależnień, 

 

f) dofinansowanie wyposażenia, prowadzonego w placówkach dożywiania oraz 

zaopatrzenia w materiały profilaktyczne ,  edukacyjne , biurowe, pomocnicze, 

g) zakup narkotesterów w celach profilaktycznych, 

h) współpraca z Komsariatem Posterunku Policji w Kleczewie w celu zwiększenia działań 

prewencyjnych w środowiskach dysfunkcyjnych, 

i) prowadzenie lokalnych działań informacyjno-edukacyjnych na temat narkomanii,     

przemocy ( zakup ulotek, broszur, poradników, książek tematycznych).                                                    



                                                                                                       

13 

 

Adresaci: 

- osoby współuzależnione i ich dzieci, 

- osoby dotknięte problemem   narkomani i przemocy.   

 

Wskaźniki: 

- liczba dzieci objętych pomocą placówek wsparcia, 

- liczba dzieci uczestniczących w różnych formach wypoczynku i aktywności sportowej    

- liczba porad.  

 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – 

rekreacyjnych  dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych,  

 poprzez: 

a) wspieranie programów, skierowanych do dzieci i młodzieży z grup ryzyka: ze środowisk 

marginalizowanych, zagrożonych demoralizacją i wykluczeniem społecznym oraz dzieci 

i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

b) wspieranie szkolnych programów profilaktyki w zakresie działań ukierunkowanych na 

przeciwdziałanie uzależnieniom,  

c) wspieranie realizacji programów profilaktycznych oraz innych działań  promujących 

zdrowy styl życia, w szkołach i innych placówkach pracujących na rzecz dzieci  

i młodzieży na terenie Gminy Kleczew, 

d) wspieranie oferty pozaszkolnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, jako 

alternatywy dla uzależnień, 

e) organizowanie szkoleń , spotkań edukacyjnych, przedstawień profilaktycznych dla dzieci 

i młodzieży w zakresie podnoszenia świadomości dotyczącej problemów narkotykowych 

i mechanizmów uzależnienia w tym wspieranie wczesnej interwencji, 

f) organizowanie i udział w profilaktycznych kampaniach edukacyjnych dotyczących 

promocji zdrowia, przeciwdziałania uzależnieniom i przeciwdziałania przemocy, 

g) wspieranie działalności Punktu Konsultacyjnego  służącego poradom w zakresie 

profilaktyki narkomanii, 



                                                                                                       

14 

 

h) zakup materiałów profilaktycznych , filmów, warsztatów o profilaktyce narkomanii 

skierowanych do dzieci i młodzieży szkolnej, 

i) organizowanie szkoleń w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii dla 

nauczycieli, pedagogów, radnych i pracowników instytucji pomocowych.  

 

Adresaci: 

- mieszkańcy gminy Kleczew w tym szczególnie dzieci i młodzież szkolna, pedagogowie, 

wychowawcy placówek wsparcia dziennego , członkowie Komisji ,pracownicy instytucji 

pomocowych i innych zlokalizowanych na terenie gminy Kleczew. 

 

Wskaźniki: 

- liczba dzieci uczestniczących w różnych formach profilaktycznych, 

- liczba dorosłych uczestniczących w różnych formach profilaktycznych, 

- liczba osób przeszkolonych tematycznie, 

- liczba działań profilaktycznych i zdrowotnych. 

                                                             

 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, poprzez: 

a) współpraca i dofinansowanie działalności organizacji pozarządowych stowarzyszeń, 

instytucji  w zakresie szerzenia wśród mieszkańców gminy programów edukacyjnych  

w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 

b) współpraca z instytucjami pomocowymi takimi jak MONAR, Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Ośrodek Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji 

Kryzysowej , MGOPS w celu skoordynowania działań pomocowych na rzecz rodzin  

w których występuje zagrożenie i problem narkomanii, 

c) współpraca z Policją w zakresie organizowania akcji profilaktycznych skierowanych do 

młodzieży i dorosłych mieszkańców  miasta na tematy kryminogenne skutków używania 

narkotyków. 

 



                                                                                                       

15 

 

 

Adresaci: 

- organizacje pozarządowe, 

- stowarzyszenia, 

- osoby fizyczne, 

- instytucje realizujące założenia programowe. 

 

Wskaźniki: 

- liczba organizacji, stowarzyszeń, instytucji otrzymujących wsparcie, 

- liczba podjętych działań. 

 

5) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym 

tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego, poprzez: 

a) wspieranie działalności Poradni Uzależnień w Kleczewie w celu prowadzenia przez nią  

grup dla osób eksperymentujących z narkotykami i grup motywujących do leczenia, 

b) organizowanie zajęć dla rodzin (indywidualnych lub grupowych) ukierunkowanych na 

zmianę nawyków zachowania, które mogą utrudniać reintegrację społeczną. 

Udostępnienie informacji o możliwości ich korzystania,  

c) wsparcie emocjonalne i społeczne , wskazanie „nowej drogi”  zachowań pożądanych 

społecznie w ramach pracy MGOPS i Punktu Konsultacyjnego. 

 

Adresaci: 

- mieszkańcy gminy Kleczew wymagający działań pomocowych. 

 

Wsakaźniki: 

- liczba osób objętych pomocą. 

 

                    

 

                                           

 



                                                                                                       

16 

 

VI Finansowanie zadań programu 

 

1. Zadania Programu finansowane będą ze środków pochodzących z opłat za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ujętych w Gminnym Programie  

Przeciwdziałania Narkomanii - zgodny z przyjętym przez Radę Miejską w Kleczewie 

budżetem na dany rok kalendarzowy - określonych w dziale 851 ochrona zdrowia, rozdziale 

85153 – zwalczanie narkomanii.  

2. Projekt  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2024 został 

pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Kleczewie.  

 

VII Realizacja zadań programu 

 

Realizacja zadań ujętych w Programie będzie następowała poprzez:  

) działalność Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie, 

) działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

) zlecanie realizacji zadań szkołom prowadzonych przez Gminę Kleczew, których wnioski 

zostaną zaakceptowane, 

) zakup usług od podmiotów prawnych lub osób fizycznych, 

) zlecanie realizacji zadań jednostkom wyłonionym w drodze konkursu organizowanego  

w trybie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie bądź w trybie ustawy Prawo 

zamówień publicznych, 

) współpracę z Komisariatem Policji w Kleczewie.  

Koordynatorem powyższych działań jest Kierownik MGOPS Kleczew. 

 

 

VIII Kontrola realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

 

Kontrola obejmuje: 

-           składanie rocznego sprawozdania do 31 marca następnego roku z realizacji programu, 

− składanie doraźnych informacji w trakcie roku dla potrzeb Rady Miejskiej, 

-          doraźną kontrolę wydatków na realizację programu przez Komisję Rewizyjną. 


